confessi sunt (s), quomodo dictus dominus Orlandus (t), Clusii Comes,

inter (u) Milites Imperatoris strenuissimus Miles (v), et dictorum (x)

pater, devotione tantum peramanter dedavet (y) et donavit atque con-

cessit (z), libere et absque ulla exceptione (aa), Fratri Francisco

eiusque sociis Fratribus (bb), tam praesentibus, quam futuris, de

anno (ce) Domini (dd) MCCXIII (ee), die octava Maij, Alverniae Mon-
tem (tf ), ita ut praedictus (gg) Pater (hh) Franciscus eiusque Fratres ibi

habitare (ii) possint. Et (11) per praedictum (mm) Alverniae montem(nn)

intelligimus et supradicli intelligunt totam terram (oo) Arboratam,

Saxatam (pp) et Prativam (qq), absque ulla exeptione, a supercilio (rr)

praedicti Montis (ss), usque ad radices eius (tt) a qualibet parte, quae

(1) Località tutte non molto lontane da Chiusi e dalla Verna.

(a) B. F. G. II. I. Giifarin: ('. Gufaiia. — (b) B. C. D. E. F. G. H. I. Bernar-

dino. — (e) B. pììiribnsqiir (?). — (d) II. recocatis. — (e) I. ag. etc: D. alquanto

differente, ad haec vocatis et rof/atis, cam o.liis pluribus testihus. — (f) B, C. F.

G. H. I. Catanis. — (g) D. Orlandi fdias. — (li) D. Ganr/eus; E. Cangeus; G. lascia

questo nome in bianco. — (i) E. Iìern"j-dhn(s: B. lascia V et. — (1) B. C, D. E. F.

G. H. I. Cugliehnus o GuUehnus o (riu/Uenins. — (m) B. C. dicti Orlandi. — (n) B.

D. G. et quilibet; C. quilihet soltanto; E. et qualibet; F. I. et qnaliter: H. et quidem.

— (o) F. G. H. I. vel. — (p) B. C. per aliquem errorern. — (q) D. profitentes.

— (r) D. annorum. — (s) D. Y. G. H. I. confessi fuerunt; B. C. fuerunt con-

fessi. — (t) B. quomodo Orlandus. — (u) G. et inter. — (v) C. miles strennus;

B Comes, Imperatoris miles Palatinus. — (x) B. et eorum; C. D. eoru>n. —
(y) E. devotione tantum dedavit. — '{z) F. G. H. I pater, oretenus dederit,

donaverit atque concesserit (G. concessit); B. C. ...pater, dedit donavit, concessit,

D. ...pater, donavit atque concessit. — (aa) B. obligatione ; C. nulla obligatione.

— (bb) B. et Fratribus. — (ce) B. C. non hanno il de. — (dd) B. non ha Domini. —
(ee) B. C. in lettere, millesimo dugentesimo tertio decimo. — (tf) ^.sacrum liodie

(sic) Alverniae Montem: C. sacrum Alverniae Montern. — {s,g) B. dictus — (hh) D.

Frater. — (ii) B. C. Fratres inhabitare; G. H. Fratres ibi inhabilare. — (11) B.

C. F. non hanno Et. — (mm) D. dictain. — (nn) B. C. F. I. Montem Alverniae. —
(oo) B. rolunt (intelligi terram?) totam: C. intelligimus totam terram; E. intel-

ligunt totani totani terram. — (pp) C. F. (t. H. I. saxosam; D. et saj:osam. —
(qq) B. prativam et sa.rosam. — (rr) B. a cccumine, a supercilio, a summitatf.

— (ss) G. Montis praedieti: B. dicti Alverniae Sacri Montis. — (tt) B. C. F. G. H. I.

non hanno eius, però alle ultime lettere di raditv.v nel B. è stato fatto sopra il

segno del ius.
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praedictum Montem circimdat cum suis adnexis et connexis (a). Et

quia dieta (b) concessio (e) facta fiiit Beato Patri Francisco (d),

eiusque sociis in voce tantum (e) absque ulla (f) scriptura, ideo (g)

et praedidus (h) Oiiandus, eiusdem (i) Orlandi iunioris et fratrum

amantissimus Pater (1), in articulo mortis Filiis praedictis imposuit

(a) B. C. D. E. F. G. IL I. non hanno et coanexis. — (b) B. C. ista. — (e) H. confessio.

— (d) F. I. Beato F. Francisco; B. C. D. Beato Francisco; G. Domino Fi-atri Franci-
sco. — (e) D. F. voce tantum; B, in viva voce tantum. — (f) C. nulla. — (g) G, idem.
— (h) B. C. ideo praedictus; D. ha cosi tutto il periodo seguente: ideo in mortis

articulo constitutus, idem pius Comes., filiis suis praedictis imposuit et ordinavit,

ut denuo Montem ipsum dictis Fratribus concederent. — (i) F. I. eiusciue. —
(1) B. C. differenziandosi da tutti gli altri, così hanno poi fino in fondo Orlandus
eorum (C. nostrorum) amantissim,us pater, in articulo mortis eis imposuit et ordi-

navit (nelle ultime tre lettere di ardìnavit, vi è stato fatto eis e poi ag. dem, cioè

eisdem; C. nobis imposuit et ordinavit) ut denuo concederent (C. nos concede-

remus) dictis (C. praedictis) Fratribus, sicut faciunt (C. facimus) per presentem
scripturam, nemine contradiceìite. Volunt et insuper declarant (C. Et volimus
(sic) et declaramus) per praesentem scripturam, quod praedicti Fratres (G. Pa-
tres) semper ibi inhabitent, et nemo eis possit inferre molestiam (C. molestia'ìn

inferre) Volunt (C. Volimus (sic)) etiam, quod praedicta, (?) (ed è assai dubbio; C.

chiaramente piraedicta) concessio praedicti Montis, cum suis adnexis et connexis,

semper in perpetuum (C. adnexis, imperpetumn) valeat ; ita declarant (C. ita

etiam declaramus) p)er pjraesentem scripturam publicam (C. non ]x&, publicam) in

perpetunnì (C. quae imperpetuum erit) valituram.

Item, sicut Orlandus pater mandavit, dant (C. Iteni, relinquimus praedictis

Patribus) ilhun (nel B. nel t di danf, è formato 1' i di Ulani) insigneni re-

liquiam, cum afiis (C. omnibus aliis) quae hic simul pionuntur {G, hic ponuntur)
In 2ìrimis dant Ulani Tobaleam super cjua (nel B., in luogo di super, primiti-

vamente sembra vi fosse una parola aggettiva concordante con Tobaleam, fattovi

poi il super cancellando diverse lettere; nel primo modo il periodo starebbe anche

in grammatica, il qua riferendosi a\V utébatur. (C. Imprimis Tobaliam supra qiuiìn)

dictus (C. non ha dictus). Serapliicus S. (C. Pater) Franciscus dum apud i'^os

divertebatur, utebantur (sic) in mensa (C. cìim nobiscimi comederet uUilnytur

in mensa) Item dant et concedunt Ciatum et Pateram Ulani Uijneam (C. Relin-

quimus Ciatìon Pateram ligneani) in qua idem Beatus Pater Franciscus [C. in

qua Beatus Pater) panem (C. aliquando panem) et vinum fecit.

Item etiam dant et concedunt Ulani (C. Relinquimus etiam) Corrigeam aìnan-

tissimi ipsorum Orlandi (C. amantissimi Patris ìiostri (sic) Orlandi) Clusii

Comitis; quani Corrigeatn, ut dixit idem Comes, et dicunt dicti filii, B. Fran-
ciscus eidem benedixit et cinxit, et est valde miraculosa laborantibus in extremis,

et mulieribus in partu, etc. (G. quam Corrigeam Beatus Franciscus benedixit, sicut

nobis Pater noster Orlandus dixit, certe valde miraculosa prò laborantibus in

extremis). Praedicta omnia et singula acta fuerunt in Clusio, et P(datio dictorum
Comitis Orlandi, et fratrum, qui nne Natarium. subscriptum rogaverunt, prae-
sentibus supradictis testihus, ut de praedictis hoc publicuìu conftcerem Instru-

mentum, quod rogatus confeci et publicavi meque ideo subscripsi, et mei solito

signo Vi univi (C. ha invece: Ada fuit praedicta scriptura apud' Roccaìn de Chlusio

in Palatio dicti Orlandi et fratrum.
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et ordinavit, ut deniio coiicedereiit praedictis Fratribus qiiod supra (a).

Qua propter voleiites omnia et singula obsei^vare, et ad mentem sui

dulcissimi quondam Patris executioni mandari (b), nemine contradi-

cente ac discrepante, praesertim omnia (e) et singula a Patre concessa

approbaverunt, confirmaverunt (d), ratiflcaverunt, prout approbant,

confirmant atque ratifìcant; et volunt et declarant quod dicti Patres (e)

semper ibi inhabitent, et nemo valeat eos expellere (f), aut eis mo-

lestias inferre, adeo ut pia (g) concessio praedicti Mentis, cum suis

adnexis et connesis, semper valeat (h) in perpetuum (i) et in perpe-

tuum sit valitura.

Insuper (1), eisdem Patribus (m) dederunt infrascrita. videlicet (n):

Tobaleam (o), supra quam dictus Pater Franciscus (p) cum dicto

D. Comite (q) Orlando et fìliis (r) comederunt (s) in mensa quotie-

scumque apud eos (t) divertiset.

Ulterius (u) Cyatum seu Craterem ligneum, in quo (v) dictus

Pater Franciscus, panem et vinum tacere solebat.